9. Purgatorium est locus afflictionis, in quo

acerbiora sunt tormenta, quam quidquid posnatur in hoc mundo potest excoigitari; imaginare tibi omnium ægrotantum dolores, qui ab ipsa mundi genesi in hanc ultæ horam febris, hydrops, paralyse, & pestilentibus morbis obierunt: Imaginare tibi omnia tormenta facinororum hominum, qui gladio, fune, rota, rogo, aliisque modis excarnificati sunt: imaginare tibi omnes crucifixi, quibus Sandi Matryres sancti sunt, lapidati sunt, in occisione gladii mortui sunt: hos omnes dolores in unum congre cumulati, & unum quadranteum purgatorium non aquabunt; ratio est, quia tormenta hujus mundi sunt ad probacionem virtutis & augmentum meritorum, ignis autem purgatorius ad vindictam, consequenter differunt sicut chirurgus & carnifex. Heu! quantum igitur tormentum erit per decem, viginti, triginta, quadraginta & amplius annos in terribili ergo ardore, eum in modum, quo ferrum in officina fabrili, & lateres in elibano ardent! O mihi Christiane, non posse intueri miserum canem igne affari, & quomodo videre absque commiseratione potes, quod familiari tuis quocum amice convixisti, Patronus a quo ad hoc officium aut dignacit promotus fuisti, frater fons, foris, quos in vivis tenerime dilexisti, Parentes a quibus vitam & vite subfusidi recipisti, iam a decennio, vicennio & amplius in terribili igne crenuerunt? quid ergo faciemundum? confuge ad Beatissimam Virginem humiliter rogatans, ut fideles animas precum ac meritorum suorum suffragias & ponali ergastulisti eripias, illa de se ipsa fateatur: Ego in fluctibus amoris ambulavi. (Eccl. 24.) Quid vult dicere? Percepit quid: infernum terra est, quia sicut terra immobilia, ita persona inferni perpetua est: mare autem purgatori symbolum est; quia sicut fluctus maris perstantent, ita poena purgatori finiantur. Cum ergo dicit Maria: ergo in fluctibus maris ambulavi, vult indicare: ego ex empyreis cali patria descendendo & recta ad purgatorium vado, ut dominum, quod mihi supra illud competit, exerceam, ibi mare illud igneum transvado, ut ardore illius refrigerem, tempestate sedem, navigantes consoler, & ad portum glorieducem. Ita in hac verbis Bernardinus Senensis ferm. 3. de glor. Nom. Mariae art. 2. c. 3. Beata Virgo, in purgatorio dominum ronit: ab his tormentis liberat maxime devotus fous.

10. Anno Domini 1694. non procul ab urbe Laudanensi quedam mulier ob occulatum homicidii crimen flammis adjudicata ad locum supplicii dicebatur. (Siegbert. in Chron. & Petrus Cas. de B. V. l. 5. c. 20.) Transire debet ad templum Virginæ Matri sacram, ibi ergo in genua procidens fiducia maxima Deiparazogenuum suum commendavit, & in feria penitentia testimonium peccata sua omnia publice coram toto populo confessa est. Hinc dicitur, ad locum supplicio destinatum pervenit, ibi temelie iterum in ignem conjecta tantum Deiparazogenuis be-